
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.12.2015                                                                                                № 2518 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»  

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013  № 520 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции 

постановлений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 

22.09.2014 № 1525, от 19.06.2015 № 980), администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 12.09.2013 № 993, (в редакции постановлений от 28.02.2014 № 190, от 

31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014 № 1466, от 24.09.2014 № 

1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, от 04.12.2014 № 1910 , от 

10.12.2014 № 1958, от 30.12.2014 № 2157, от 27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 

1904, от 10.09.2015 № 1999, от 12.10.2015 № 2184) (далее – Программа) 



1.1.Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 

паспорта Программы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Программы 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Программы  

2014 2015 2016 2017 2018 Всего 

1 Федеральный 

бюджет 

1158,8 1171,0 - - - 2329,8 

      

2 Областной 

бюджет 

76190,3 92588,9 27715,6 - - 196494,8 

      

3 Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципального 

образования) 

14305,7 14021,0 12253,4 12982,8 13212,9 66775,8 

4 Внебюджетные 

источники, в том 

числе 

перечисления в 

бюджет 

муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

6727,5 в 

т.ч. 

1183,0 

5988,6 в 

т.ч. 823,6 

5789,1 6321,9 32876,1 в 

т.ч. 

2937,1 

Итого: 99703,8 114508,4 45957,6 18771,9 19534,8 298476,5 

_ - - - - - 

 - - - - - - 

 

         1.2. Таблицу 2 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

новой редакции:                                                                     

Ресурсное обеспечение Программы 

                                                                                                                  Таблица 2 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации Программы  

2014 2015 2016 2017 2018 Всего 

1 Федеральный 

бюджет 

1158,8 1171,0    2329,8 

      

2 Областной 76190,3 92588,9 27715,6 - - 196494,8 



бюджет       

3 Бюджет 

муниципального 

образования  

14305,7 14021,0 12253,4 12982,8 13212,9 66775,8 

4 Внебюджетные 

источники, в том 

числе 

перечисления в 

бюджет 

муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 

930,5 

6727,5 в 

т.ч. 

1183,0 

5988,6 в 

т.ч. 

823,6 

5789,1 6321,9 32876,1в 

т.ч. 2937,1 

Итого: 99703,8 114508,4 45957,6 18771,9 19534,8 298476,5 

 

 

1.3.   Раздел   Перечень мероприятий с объемами и источниками 

финансирования Программы (далее - перечень мероприятий) изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций» 

(далее – Подпрограмма) (приложение 1 к Программе) следующие изменения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 

1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 
(тыс. рублей) 

  
№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирован

ия 

 Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 Всего 

1 Бюджет 

муниципальног

о образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципальног

о образования) 

 

11526,7 10931,8 10020,4 12024,9 

 

 

 

12137,2 

56641,0 

2 Областной 

бюджет 
41978,9 43755,4 - - 

 
85734,3 

3 Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 540,0 



 Итого: 53613,6 54795,2 10128,4 12132,9 12245,2 142915,3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

     2.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 2 

                                                      (тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

 Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 Всего 

1 Бюджет 

муниципального 

образования  11526,7 10931,8 10020,4 12024,9 

 

 

12137,2 56641,0 

2 Областной бюджет 41978,9 43755,4 - - - 85734,3 

3 Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 540,0 

 Итого: 53613,6 54795,2 10128,4 12132,9 12245,2 142915,3 

 
                                               

2.3.   Раздел Перечень мероприятий Подпрограммы «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций (далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

3. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальные выплаты опекунам, 

попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём детей сирот»» (далее – 

Подпрограмма) (приложение 2 к Программе) следующие изменения: 

3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 

1 паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 
(тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации Подпрограммы Всего 

 

2014  2015  2016  2017  2018  

1 Федеральный 

бюджет 

- - - -  - 

2. Областной 29306,4 44600,4 24571,2 - - 98478,0 



бюджет    

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 44600,4 24571,2 - 

- 
98478,0 

 

     3.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 2 
                                                      (тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации Подпрограммы Всего 

2014  2015  2016  2017  2018  

1 Федеральный 

бюджет 

- - - - -  

2. Областной 

бюджет    
29306,4 44600,4 24571,2 - - 

98478,0 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 44600,4 24571,2 - - 

98478,0 

 

3.3.   Раздел  Перечень мероприятий Подпрограммы «Социальные выплаты 

опекунам, попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём детей сирот»  

(далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции. Прилагается. 

4. В подпрограмму «Обеспечением жильём молодых семей» Программы 

(далее – Подпрограмма): 

4.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 

1 паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 
                                                                                                                               (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

 Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 Федеральный бюджет 1158,8 1171,0 1167,0* 1313,1* 1458,9* 2329,8 

3939,0* 

2 Областной бюджет 1222,2 907,5 778,0* 875,4* 972,6* 2129,7 

2626,0* 

3 Бюджет муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального 

образования)  

1394,2 849,0 778,0 875,4 972,6 4869,2 



4 Внебюджетные средства 

(собственные и заемные 

средства молодых семей-

участников Подпрограммы) 

7010,5 5436,5 5057,0 5690,1 6321,9 29516,0 

 Итого: 10785,7 8364,0 5835,0 6565,5 7294,5 38844,7 

1945,0* 2188,5* 2431,5* 6565,0* 

 

4.2. Таблицу 2 Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 2 
                                                                                                                         (тыс. рублей)                                                                 

№ 

п/п 

 Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 Федеральный бюджет 1158,8 1171,0 1167,0* 1313,1* 1458,9* 2329,8 

3939,0* 

2 Областной бюджет 1222,2 907,5 778,0* 875,4* 972,6* 2129,7 

2626,0* 

3 Бюджет 

муниципального 

образования  

1394,2 849,0 778,0 875,4 972,6 4869,2 

4 Внебюджетные 

средства  

7010,5 5436,5 5057,0 5690,1 6321,9 29516,0 

 Итого: 10785,7 8364,0 5835,0 6565,5 7294,5 38844,7 

1945,0* 2188,5* 2431,5* 6565,0* 

4.3. Раздел Перечень мероприятий с объемами и источниками 

финансирования Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» (далее - 

перечень мероприятий) изложить в новой редакции. Прилагается. 

5. В подпрограмму «Развитие и поддержка общественных инициатив 

жителей города Кирово-Чепецка» Программы (далее – Подпрограмма): 

5.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 

1 паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 
                                                                                                                               (тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 



1. Областной бюджет 3682,8 3326,5 3144,4 - - 10153,7 

2. Бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

(далее – средства бюджета 

муниципального 

образования) 

1384,8 2189,2 1455,0 82,5 103,1 5214,6 

3. Внебюджетные источники 930,5 1183,0 823,6 - - 2937,1 

 Итого: 5998,1 6698,7 5423,0 82,5 103,1 18305,4 

 

5.2. Таблицу 3 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 3 
                                                                                                                         (тыс. рублей)    

№ 

п/

п 

   Наименование 

источника 

финансирования     

Годы реализации подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018  

1. Областной бюджет 3682,8 3325,6 3144,4 - - 10152,8 

2. Бюджет 

муниципального 

образования  

1384,8 2240,2 1455,0 82,5 103,1 5265,6 

3. Внебюджетные 

источники 

930,5 1183,0 823,6 - - 2937,1 

 Итого: 5998,1 6748,8 5423,0 82,5 103,1 18355,5 

  

 

5.3. Таблицу 4 Раздела 6 изложить в новой редакции: 

                                                                                                          Таблица 4 

Направления 

использования средств 

бюджета муниципального 

образования 

Объем и источники финансирования по годам 

реализации (тыс.руб.) 

ВСЕГО 

расходов 

2014 2015 2016 2017 2018  

1.Финансирование за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

 

1384,8 2240,2 1455,0 82,5 103,1 5265,6 

1.1.Реализация социально-

значимых проектов в 

рамках ППМИ  

1384,8 

 

2240,2 

 

1455,0 

 

82,5 

 

103,1 

 

5265,6 



2.Финансирование за счет 

субсидий из областного 

бюджета 

3682,8 3325,6 3144,4 

 

- - 

 

10152,8 

2.1.Реализация социально-

значимых проектов в 

рамках ППМИ  

3682,8 3325,6 3144,4 

 

- - 

 

10152,8 

3.Финансирование за счет 

средств внебюджетных 

источников 

930,5 1183,0 823,6 

 

- - 

 

2937,1 

3.1.Реализация социально-

значимых проектов в 

рамках ППМИ 

930,5 1183,0 823,6 

 

- - 

 

2937,1 

Всего по подпрограмме: 5998,1 6748,8 5423,0 82,5 103,1 18355,5 

 

5.4. Раздел Перечень мероприятий с источниками и объемами 

финансирования подпрограммы «Развитие и поддержка общественных инициатив 

жителей» (далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации   муниципального    образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

6.1. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением исполнения параметров Программы на 2016-2018 

годы, которые вступают в силу с 01.01.2016. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                  М.А. Шинкарёв  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


